
1929 16,729 119

1930 17,078 349

1931 17,254 176

1932 17,447 193

1933 17,521 74

1934 17,670 149

1935 17,728 58

1936 17,728 --

1937 17,728 --

1938 17,728 --

1939 17,732 4

1940 18,035 303

1941 18,794 759

1942 19,101 307

1943 19,465 364

1944 19,954 489

1945 20,247 293

1946 20,542 295

1947 20,775 233

1948 21,039 264

1949 21,153 114

1950 21,261 108

1951 21,453 192

1952 21,720 267

1953 21,938 218

1954 22,370 432

1955 23,132 762

1956 23,537 405

1957 24,392 855

Fuente:

Anuario Estadístico del Perú 1956-57 . Lima: Ministerio de Hacienda y Comercio, Dirección Nacional de Estadística y Censos.

Anuario Estadístico del Perú 1955 . Lima: Ministerio de Hacienda y Comercio, Dirección Nacional de Estadística y Censos.

Anuario Estadístico del Perú 1954 . Lima: Ministerio de Hacienda y Comercio, Dirección Nacional de Estadística.

Anuario Estadístico del Perú 1950 . Lima: Ministerio de Hacienda y Comercio, Dirección Nacional de Estadística.

Anuario Estadístico del Perú 1948-49 . Lima: Ministerio de Hacienda y Comercio, Dirección Nacional de Estadística.

Anuario Estadístico del Perú 1947 . Lima: Ministerio de Hacienda y Comercio, Dirección Nacional de Estadística.

Anuario Estadístico del Perú 1944-45 . Lima: Ministerio de Hacienda y Comercio, Dirección Nacional de Estadística.

Extracto Estadístico del Perú 1943 . Lima: Ministerio de Hacienda y Comercio, Dirección Nacional de Estadística.

Extracto Estadístico del Perú 1942 . Lima: Ministerio de Hacienda y Comercio, Dirección Nacional de Estadística.

VI.5.3. Extensión de las líneas 

telegráficas del Estado, 1929-1957

Años Total
Aumento 

anual

Km. Km.






